本次回购注销完成后，首次授予激励对象人数由 154 人调整为 144 人，授予

数量由 1,629.6 万股调整为 1,569.6 万股，预留授予激励对象人数由 30 人调整为

27 人，授予数量由 369 万股调为 355.5 万股。

（二）2016 年股票期权注销的原因及数量

根据公司《股票期权激励计划（草案）》相关规定，由于公司股票期权激励

对象白红彬、江腾龙、曹启孟、程高翔、李强、张邦贤、黄福久、杨隆庆、龚家

省、伍见新、刘应贵、曾宪波、游武进、周丕孟、关伟峰、邓炫玉、吴志杰、贺

幸福、丁勇超、黄晓慧、李孝弟、陈坚强、骆美生、邢必麟、吕双刚、王军齐、

应飞、何刚强、徐青松、徐国艾、王映、彭秋荣、蒋荣森、裴晓红、孙军、田双

庆、刘仁龙、龚毅、况峰、李新昕、刘茂林、韩立明、黄承洪、吴勇岐、孙小军、

王佳、夏玉林、陈双、李中山、程栋栋、李文东、薛善龙、娄鹏鹏、谢林、钱锋

利、徐月明、周永军、甘武、高水平、秦瑞东、刘鑫、黄萍、李正飞、廖涛、刘

伟等 65 人因个人原因离职或考核不达标已不符合激励条件，公司董事会决定对

其已获授但尚未行权的共计 5,454,000 股全部股票期权进行注销。

本次注销完成后，股票期权激励对象人数由 549 人调整为 484 人，期权数量

由 7,803 万股调整为 7,257.6 万股。

（三）2017 年股票期权注销的原因及数量

根据公司《2017 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》相关规定，

由于公司股票期权激励对象张志斌、白红彬、曹启孟、张淼、续云华、牟相、袁

波、陈亮、区志锦、陈亮亮、杜瑞阳、刘勇、赵志云、庞礼东、刘帅帅、周丕孟、

张海涛、徐新梯、丁龙、黄晓慧、杨顺明、李昌能、陈敏、李腾飞、李行宽、黄

玉平、李森林、蔡声红、蒋群交、付渊、岳方胜、李永会、崔明星、刘琼琼、时

壮、胡昊、谌登峰、郭建华、胡长文、李力佳、金刚、应飞、彭秋荣、罗永聪、

田双庆、李中山、董保锋、张萍平、李文东、娄鹏鹏、郑小成、袁绍平、李卫贵、

曹小平、张方泰、路利保、方成兵、付少祥、张振海、朱文博、甘武、姜军、周

嘉妮、毕其兵、文春光、万志强、温继权、李正飞、廖涛、刘伟、欧阳钦、张四

化、魏弘、郭文国、张旭等 75 人因个人原因离职或考核不达标已不符合激励条

件，公司董事会决定对其已获授但尚未行权的全部股票期权共计 5,230,000 进行

注销。

本次注销完成后，股票期权激励对象人数由 580 人调整为 505 人，期权数量

由 4,425 万股调整为 3,902 万股。

三、本次限制性股票回购注销完成后股本结构变化表

单位：股

类别
本次变动前 回购注销

股票数

本次变动后

股份数量 比例(%) 股份数量 比例(%)

一、限售条件流通股/

非流通股
194,420,591 8.33% 735,000 193,685,591 8.30%

高管锁定股 139,483,591 5.98% 0 139,483,591 5.98%

股权激励限售股 54,937,000 2.35% 735,000 54,202,000 2.32%

二、无限售条件流通

股
2,139,262,182 91.67% 0 2,139,262,182 91.70%

三、总股本 2,333,682,773 100.00% 735,000 2,332,947,773 100.00%

四、本次回购对公司的影响

本次公司回购注销限制性股票和注销股票期权的事项不会对公司的财务状

况和经营成果产生实质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理

团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

五、监事会意见

监事会对本次公司回购注销限制性股票和注销股票期权的事项进行核查后

认为：由于公司部分限制性股票及期权激励对象因个人原因离职或考核不达标已

不符合激励条件，公司董事会决定对其已获授但尚未解锁的全部限制性股票进行

回购注销，对已获授但尚未行权的全部股票期权进行注销，符合公司《限制性股

票激励计划（草案）》和《股票期权激励计划（草案）》以及有关法律、法规的

相关规定，本次回购注销限制性股票和注销股票期权合法、有效。

六、独立董事意见

根据公司《限制性股票激励计划（草案）》和《股票期权激励计划（草案）》

以及有关法律、法规的相关规定，由于部分公司限制性股票及期权激励对象因个

人原因离职或考核不达标已不符合激励条件，公司董事会决定对其已获授但尚未

解锁的全部限制性股票进行回购注销，对已获授但尚未行权的全部股票期权进行

注销。

经核查，公司本次回购注销限制性股票和注销股票期权，符合《限制性股票

激励计划（草案）》和《股票期权激励计划（草案）》以及《上市公司股权激励

管理办法（试行）》等有关法律、法规的规定，回购原因、数量及价格合法、有